CNPJ: 13.225.057/0001-30 -  MACAÚBAS -  BAHIA
RUA ARTUR ANTÔNIO COSTA, NQ 48 CENTRO
CÂMARA MUNICIPAL DE MACAÚBAS

INDICAÇÃO N° 54/2025

DE 11 DE MARÇO DE 2025.

Excelentíssimo Senhor
RICARDO AZEVEDO LONGA
Presidente da Câmara Municipal de Vereadores
Macaúbas -  Bahia

tâm a ra  Municipal de Vereadores
Macaúbas - Bahia

P R O T O C O L O
Proc. n « L g lS d e j L /  /  O

----- d/MM
en carreg ado

O Vereador NIVALDO DE SOUZA CRUZ, usando as atribuições que lhes são conferidas
pela Lei Orgânica do Município, bem como o artigo 149 do Regimento Interno da Câmara, vem
propor ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Macaúbas, Aloísio Miguel Rebonato, a
recuperação de todas as estradas da região serrana de Macaúbas até a divisa de Paratinga.

Esta indicação se faz necessária devido à situação que se encontra as estradas das
comunidades da região serrana do Município de Macaúbas -  BA, onde os moradores têm
relatado dificuldades para trafegar por essas estradas, tornando a locomoção extremamente

Ressalta-se que a situação se torna ainda mais crítica, quando se trata de casos de emergência
médica, divido o deslocamento até os pontos de atendimento, como o Hospital, a UPA e as
unidades do PSF, o que coloca em risco a vida da população, especialmente no período pós-
chuvas.

Diante do exposto, certo de poder contar com a compreensão e atenção ao pedido, desde já, as
comunidades agradecem.

Câmara Municipal de Vereadores, Sala das Sessões em 11 de março de 2025.

JUSTIFICATIVA:

difícil.

Nivaldo de Souza Cruz
Vereador